平成 21 年 11 月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社 くろがねや

代 表 者 名 代表取締役社長 堀込  丹

（コード番号  ９８５５   東証 第２部）

問 合 せ 先 常務取締役管理担当 川﨑 謹五

 （TEL 055-241-2472）

事業の一部譲受けに関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、東宝株式会社の連結子会社である東宝共榮企業株式会社のホーム

センター事業の譲受けに関する基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 事業譲受けの理由

   当社は、山梨県に 13 店舗、神奈川県に６店舗及び東京都に１店舗のホームセンターを有し、小商圏で

成り立つドミナント戦略により事業を展開しております。今後、首都圏における事業の拡大を計るにあ

たり、東京都世田谷区及び調布市でホームセンター事業を展開しております東宝共榮企業株式会社の事

業の譲受けを行う旨の基本合意に至りました。

２． 事業譲受けの内容

（１） 譲受け部門の内容

ホームセンター「東宝日曜大工センター」 ２店舗（成城店・調布店）

（２） 譲受け部門の最近事業年度（平成 21 年２月期）における経営成績

ホームセンター事業売上高   2,424 百万円

３． 東宝共榮企業株式会社の概要（平成 21 年２月 28 日現在）

（１）商号 東宝共榮企業株式会社

（２）本店所在地 東京都千代田区有楽町一丁目２番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柴山 覚

（４）事業内容 ホームセンター事業、スポーツ事業

（５）資本金 300 百万円

（６）設立年月日 昭和 41 年４月５日

（７）大株主及び持株比率 東宝株式会社 100％

資本関係

人的関係

取引関係

（８）当社との取引関係

関連当事者への該当状況

該当する事項はありません。

４． 事業譲受けの日程

平成 21 年 11 月 24 日 取締役会決議

平成 21 年 11 月 24 日 基本合意書締結

平成 22 年 ２月 28 日  事業譲渡契約書締結、事業譲受け日（予定）

５． 今後の見通し

本事業譲受けに伴う、当社の今期業績に与える影響は軽微であります。また、詳細につきましては、

確定しだい公表いたします。

以  上